Protokół nr XXXIV/2013

z  Sesji Rady Miejskiej w Poniecu, która  odbyła się w dniu   29 listopada   2013 roku w godz. 14oo – 1730 w sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu Turystyki i Rekreacji  w Poniecu.
___________________________________________________________________________ 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jerzy Kusz  o godzinie  1400 dokonał otwarcia XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Poniecu powitał radnych, a w ich imieniu   gości :

· Burmistrza Ponieca                                                            Jacka           Widyńskiego

· Pracowników Urzędu Miejskiego                                                                                                 

· Honorowego Obywatela Gminy Poniec                            Feliksa         Dudkowiaka

· Radnego  Powiatu                                                              Kazimierza  Musielaka

· Kierowników jednostek i zakładów budżetowych

· Sołtysów 

· Przedstawiciela prasy lokalnej

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu.

Przew. Rady Miejskiej Jerzy Kusz   stwierdził, że zgodnie z listą obecności  w sesji uczestniczy 14  radnych,  co stanowi  kworum  pozwalające na  podejmowanie prawomocnych   decyzji.  Nieobecny był   radny  Krzysztof Matecki 

Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad  sesji  wraz z zaproszeniami  na XXXIV Sesję,  zwrócił się z pytaniem do radnych o uwagi do porządku obrad  XXXIV Sesji Rady Miejskiej.

Burmistrz Ponieca  Jacek  Widyński  zgodnie  z art.20 ust.5 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku zaproponował  wykreślenie  z porządku obrad  5  punktu   - podjęcie uchwały w sprawie zmian  w Wieloletniej Prognozie  Finansowej  Gminy

Poniec na lata 2013 -  2032.

Rada Miejska w Poniecu w głosowaniu  jednomyślnie przyjęła propozycję Burmistrza Ponieca w sprawie wykreślenia 5 punktu. W tej sytuacji przewodniczący obrad  Jerzy Kusz zaproponował  zmniejszenie   numeracji  pozostałych  punktów  o - 1, ostatni  punkt 12 zakończenie.   Do przedstawionej propozycji radni nie zgłosili uwag.

Rada Miejska po wprowadzeniu zmian  w głosowaniu jednomyślnie przyjęła następujący

porządek  obrad  XXXIV  Sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie.

2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Wysłuchanie informacji nt. wdrożenia  systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  przez Komunalny  Związek  Gmin Regionu  Leszczyńskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2013.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec na lata 2013-2018,

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych do gminnego zasobu nieruchomości na realizację celu publicznego z przeznaczeniem na przebudowę skrzyżowań dróg powiatowych – ul. Bojanowskiej z Rydzyńską, Janiszewską oraz z drogą prowadzącą do miejscowości  Waszkowo i Wydawy.

8. Sprawy organizacyjne.

9. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej,

10.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach,

11.  Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakończenie.

        Przystąpiono  do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad.    

Pkt 1.    Otwarcie.

                  Jak wyżej.
Pkt 2.    Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady

              Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym 

              i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.


Burmistrz Ponieca Jacek Widyński przedstawił sprawozdanie z działalności  w  okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał podjętych na  XXXIII  Sesji Rady Miejskiej. Informacje zostały przyjęte bez uwag.  Stanowią załączniki do protokołu.
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz przedstawił informację o działaniach w okresie międzysesyjnym. 
Pkt   3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Dariusz Kieliś zgłosił zapytania  następującej treści :

1. „Panie Starosto” z przykrością muszę stwierdzić, iż ponownie (pierwszy raz w 2012r) nie otrzymałem w  odpowiednim terminie odpowiedzi na moje zapytanie. Pomimo zapewnień w 2012r. poprawy z przykrością ponownie muszę zadać pytanie czy pracownicy Pana instytucji są przeszkoleni i znają kodeks Postępowania Administracyjnego. W dniu 2012-10-09 złożyłem zapytanie i do dnia dzisiejszego tj. 2013-11-29 nie otrzymałem odpowiedzi. Moim skromnym zdaniem pytanie dotyczyło prostej kwestii i odpowiedź powinna być udzielona w ciągu 30 dni. Jeżeli faktycznie pracownicy potrzebują dłuższego terminu powinienem otrzymać informację o przesunięciu terminu a ja do dnia dzisiejszego nie otrzymałem nic. Myślę, że w przyszłości pracownicy jednostek organizacyjnych zapoznają się z KPA i w terminie przewidzianych w nim dadzą odpowiedź.

2. „Panie Starosto” cieszę się,  że droga pomiędzy Poniecem a Bojanowem została naprawiona. Ale z przykrością stwierdzam,  że służby drogowe jadąc do załatania tych dziur niewidziały albo nie chciały widzieć dziur na trasie dojazdu. I tak na trasie Łęka Mała - Poniec na zakręcie robi się coraz większa wyrwa co powoduje zagrożenie dla jadących użytkowników. Liczne dziury są też na trasie Poniec- Sowiny i z miesiąca na miesiąc powiększają się.

Pkt 4 Wysłuchanie informacji nt. wdrożenia  systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  przez Komunalny  Związek  Gmin Regionu    Leszczyńskiego.

Przewodniczący rady Jerzy Kusz zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pana Eugeniusza Karpińskiego o przedstawienie przedmiotowej informacji.

Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pan Eugeniusz Karpiński na wstępie swego wystąpienia podziękował za zaproszenie na sesję i umożliwienie przedstawienia analizy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie KZGRL po trzech miesiącach funkcjonowania.

Omawiając  funkcjonowanie  systemu Przewodniczący Zarządu przedstawił dane dotyczące:

-  liczby złożonych deklaracji w poszczególnych gminach z podziałem na rodzaj nieruchomości,

-  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

   nieruchomości na terenie działania Związku,

-  podziału nieruchomości zamieszkałych wg sposobu zbierania odpadów komunalnych,

-  ilości odebranych,  zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w miesiącach 

    VII-IX w latach 2012 i 2013,

- ilości odebranych odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w miesiącach VII-IX 2013,

-  kosztów  gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie VII-IX 2013.

Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pan

Eugeniusz Karpiński w dalszej części swego wystąpienia przedstawił dane dotyczące funkcjonowania systemu na terenie Gminy Poniec i całego Komunalnego Związku Gmin w okresie od lipca do października 2013 roku.

Dane dotyczyły:

1.  złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

     przez właścicieli nieruchomości na terenie KZGRL

2.  liczby złożonych deklaracji – 2023, liczba nieruchomości zgodnie ze złożonymi 

     deklaracjami 1942, liczba osób zgodnie ze złożonymi deklaracjami 6965, a liczba osób 

     zameldowanych w gminie wynosi 8126- tj. 85,7% mieszkańców ujętych w deklaracjach. 

3.   rodzaju  nieruchomości ;

    - liczba nieruchomości zamieszkałych 1840

    - liczba nieruchomości niezamieszkałych 115

    - liczba nieruchomości mieszanych 68

 4. Podziału nieruchomości zamieszkałych wg sposobu zbierania odpadów komunalnych

- nieruchomości, które zbierają odpady w sposób selektywny 88,7%

- nieruchomości, na których odpady nie są segregowane 11,3%

5. Ilości odebranych zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 w miesiącach

    VII-X w latach 2012 i 2013:

     - rok 2012- 351,840 (Mg)

     - rok 2013- 589,280 (Mg) 

6. Ilości odebranych odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny w miesiącach  

    VII-X 2013 ;

   - opakowania z papieru i tektury (Mg)- 5,620

   - opakowania z tworzyw sztucznych (Mg)- 22,340

   - opakowania ze szkła białego (Mg)- 16,920

   - opakowania ze szkła kolorowego (Mg)- 5,480

   - suma ilości odebranych odpadów komunalnych selektywnie zebranych (Mg)- 50,360

7. Ilości wszystkich odebranych odpadów komunalnych w miesiącach VII-X 2013

    - odpady mieszane (Mg)- 589,280

    - odpady selektywne (Mg)- 50,360- odzysk 8,55%

    - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (Mg)- 3,310

    - odpady wielkogabarytowe (Mg)- 9,560

    - suma ilości odebranych odpadów(Mg)- 652,510

8. Kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie VII-X 2013

    - odbiór odpadów wynosi 2.972.519,42zł

    - PSZOK- prowadzenie wynosi 201.398,40zł

    - zagospodarowanie odpadów wynosi 6.255.037,76zł

    - łączne koszty wynoszą 9.428.955,58zł

Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pan Eugeniusz Karpiński  kończąc swe wystąpienie  poinformował, że Gmina Poniec jest w sektorze 4 wspólnie z Gminą Bojanowo.  W najbliższej przyszłości należy rozważyć kwestie:

-  zagospodarowania popiołu przez właścicieli  nieruchomości w celu obniżenia kosztów  

   odbioru odpadów komunalnych,

- wyznaczenia i ogrodzenia placu do odbioru odpadów 2-3 razy w tygodniu  w ramach  

   systemu PSZOK.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji na temat  przedstawionej informacji. Stwierdził, że przy wprowadzaniu nowego systemu odbioru odpadów były  emocje i wątpliwości. Jednak dzisiaj  można powiedzieć, że mimo jeszcze pwnych niedociągnięć, niedociągnięć  o których Pan  Prezes mówił  system odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy  funkcjonuje w miarę poprawnie.

1. Radny Dariusz Kieliś  poruszył kwestie :

    -  zmniejszającej się liczby mieszkańców Gminy Poniec – ubyło 46 osób,

    -  zwiększającej się ilości odpadów zbieranych selektywnie.

Radna Grażyna Biernaczyk  poinformowała, że związek wydaje komplety worków do segregacji odpadów,  a częstotliwość  ich  wydawania jest taka sama w przypadku  rodziny  3 osobowej  i  10  osobowej.

Sołtys wsi Dzięczyna  Stanisław Pietrzak zwrócił się z zapytaniem dlaczego jest wspólny

odbiór  odpadów segregowanych i mieszanych.

Przewodniczący Zarządu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego Pan Eugeniusz Karpiński  udzielając  wyjaśnień na poruszone kwestie poinformował że :

-  na terenie funkcjonowania związku międzygminnego w krótkim czasie   ubyło  300 osób, 

    jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy   są  studenci, ponadto do  związku codzienne 

    wpływa 100 deklaracji  korygujących,

-  nastąpił znaczny wzrost  o 67 %  częstotliwości odbioru odpadów selektywnych , podobne 

    zjawisko  występuje w całym kraju,   gminy należące do  związku nie mogą samodzielnie 

    uczestniczyć  w  przetargu  na odbiór odpadów komunalnych,  nie mogą również  ustalać 

    opłat, zgodnie z ustawa uprawnienia  takie posiada  zgromadzenie   międzygminnego 

    związku,

-  sposób rozdziału worków do selektywnej zbiórki wymaga  korekty, podobnie przedstawia 

    się sprawa zagospodarowania odpadów zielonych

-  odpady ze zbiórki selektywnej i mieszanej trafiają   do składowiska w Trzebani i na taśmie  

    stopniowo są  segregowane.

Podsumowując  funkcjonowanie systemu  stwierdził, że żaden  przepis prawny nie jest doskonały, stosowanie przepisów wymaga zastosowania  postępowania zdroworozsądkowego,  musi upłynąć trochę czasu aby dopracować funkcjonowanie systemu.

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński poinformował, że  w trakcie tworzenia  międzygminnego związku odbyło się wiele spotkań, dużo czasu poświęcono  sprawie wypracowania stawki za odbiór odpadów komunalnych. Gminy należące do związku  są zobowiązane  do przestrzegania przepisów obowiązujących w naszym kraju. 

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński podziękował  Przewodniczącemu Związku za dobre 

funkcjonowanie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonując   zamknięcia dyskusji   podziękował Przewodniczącemu Związku za  przybliżenie tematu i  spokojne wprowadzanie nowego systemu odbioru odpadów komunalnych.

Pkt  5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na  rok 2013.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Poniec na  2013 rok.

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem

w sprawie zmian   w uchwale budżetowej na 2013 rok, które przedstawiają się następująco  w planie dochodów i wydatków.

Zmiany dochodów

Dział 801

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20.11. 2013r. zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji na zadania własne o kwotę 53.613 zł. zł.,  która jest przeznaczona na realizację zadań własnych gminy w zakresie wychowania przedszkolnego w 2013 r. uwzględniając jednocześnie zawiadomienie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25.10 2013r. o korekcie decyzji Ministra Finansów z dnia 12 września 2013 r. wcześniej przyznającej Gminie dotację na ten cel.

Dział 852

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji celowej  na zadania zlecone o kwotę 111,- zł., która jest przeznaczona na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
Razem zmiana planu dochodów – plus 53.724 zł.

Zmiany wydatków

Proponowane zmiany w zakresie planu wydatków w poszczególnych działach wynikają  ze zwiększenia wydatków z przyczyny ww. przyznanych dotacji,  a także na wnioski poszczególnych referatów Urzędu Miejskiego i kierowników jednostek budżetowych, z planowanych do końca roku dodatkowych wydatków i przewidywanych oszczędności, które można na te cele przeznaczyć, i które zdaniem projektodawcy są uzasadnione przy czym:

 - w dziale 600 zmiana struktury wydatków na inwestycję "Budowa trasy turystycznej Poniec-Janiszewo" której ogólna wartość się nie zmienia,  natomiast po podpisaniu aneksu do umowy o dofinansowanie nastąpiły zamiany w zakresie wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych do dofinansowania,

-  w dziale 754 proponuje się wprowadzić nowy wydatek inwestycyjny "Dofinansowanie dla OSP Łęka Wielka zakupu motopompy do wody zanieczyszczonej" w wysokości 3.000 zł. co jest warunkiem otrzymania przez ta jednostkę reszty potrzebnych na ten zakup środków w wysokości 6.000 zł. od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

Razem zmiana planu wydatków – plus 53.724 zł.

Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie dochodów i wydatków.

Wyżej zaproponowane zmiany nie powodują zmiany w przyjętym deficycie budżetu.

Gospodarka pozabudżetowa

Na wniosek kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Poniecu proponuje się dokonać zmian w wydatkach tej jednostki powodujących zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 112.039 zł. i przeznaczenie tej kwoty, wraz z kwotą 18.672, która wynika ze zmniejszenia planu  środków obrotowych zakładu na koniec roku,  na pozostałe wydatki bieżące jednostki. 

Kierownik ZGKiM uzasadnia wniosek mniejszym niż zaplanowano zatrudnieniem pracowników stałych i interwencyjnych.

W proponowanych wyżej zmianach w uchwale budżetowej zakłada się zmniejszenie dla tego zakładu dotacji inwestycyjnej o 7.500 zł. co wynika z ceny zakupionego już sprzętu.

Zmiany przedstawiają załączniki Nr 6 i 7.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu  26 listopada 2013 roku, na którym Skarbnik Gminy udzielił  radnym  wyczerpujących wyjaśnień  na  zgłoszone  zapytania.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednomyślnie   podjęła

uchwałę nr  XXXIV/267/2013

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt  6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec na lata 2013-2018.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Inspektora Krystiana  Juśkiewicza  o przedstawienie projektu uchwały   w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec na lata 2013-2018.

Inspektor Krystian Juśkiewicz  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że stosownie do zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i  Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. nr 31 poz. 266 ze zmianami)  jednym z podstawowych  zadań własnych gminy jest tworzenie warunków do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej. 
Dążenie do jak najpełniejszej realizacji tego zadania powinno być jednym  z priorytetowych celów działań podejmowanych przez organy Gminy. Posiadanie lokalu mieszkalnego umożliwia  usamodzielnienie się podstawowej komórki społecznej, jaką jest rodzina. Jednocześnie, jako jedno z najdroższych dóbr, lokal mieszkalny jest dla przeciętnego gospodarstwa domowego trudno osiągalny, co stawia Gminę przed wyzwaniem wymagającym dużego zaangażowania. Gminy z mocy prawa tworzą wspólnotę samorządową jednakże z przepisu art. 4 ustawy wynika, że gmina zapewnia lokale socjalne, zamienne                    i tymczasowe pomieszczenia a także zaspakaja potrzeby mieszkaniowe, na zasadach                       i w wypadkach przewidzianych w ustawie, gospodarstw domowych o niskich dochodach, a nie wszystkich gospodarstw domowych.  Ustawa o ochronie praw lokatorów nałożyła na gminy obowiązek  uchwalania wieloletnich programów gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na co najmniej pięć kolejnych lat.  Opracowanie planu wieloletniego, określającego gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy w dużej mierze pozwoli na przyjęcie odpowiedniej strategii finansowania rozwoju gminnego mieszkalnictwa, poprzez dokonywanie remontów w już istniejących obiektach.

Realizacja upoważnienia ustawowego do uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy zawartego w art. 21 ust 2 powyższej ustawy wymaga by był on opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat i obejmował w szczególności:

1) prognozy dotyczącej wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego

gminy w poszczególnych latach z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne,

2) analizy potrzeb oraz planów remontów i modernizacji wynikających ze stanu technicznego budynków i lokali z podziałem na kolejne lata,

3) planowanej sprzedaży lokali w kolejnych latach,

4) zasad polityki czynszowej oraz warunków obniżania czynszów,

5) sposobu i zasad zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywanych zmian w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach,

6) źródeł finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach,

7) wysokości wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym z współwłaścicieli, a także wydatków inwestycyjnych,

8) opisu innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy


Niniejszy Wieloletni program zawiera powyżej wymienione elementy ustawowe również wprowadzono opis innych działań, których realizacja powinna prowadzić do racjonalnego gospodarowania zasobem. Celem niniejszej uchwały jest uporządkowanie i wdrożenie założeń programu przez określenie strategicznych priorytetów lokalnej polityki mieszkaniowej oraz wprowadzenie operacyjnego planu działania w kwestiach dotyczących zagadnień gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Poniec. Realizacja zadania własnego gminy jakim jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców o niskich dochodach stanowi bardzo ważny cel jej działania, a tym samym przeciwdziałania bezdomności mieszkańców.  Program głównie  ma służyć za podstawę do optymalnego planowania, realizacji i modernizacji zasobu komunalnego gminy. Ma być pomocny do tworzenia założeń niezbędnych do zwiększenia efektywności gospodarowania nieruchomościami, wyższej jakości usług świadczonych na rzecz użytkowników. Ma być również pomocny przy ustalaniu wysokości środków budżetowych potrzebnych do realizacji założonych celów. Mając powyższe na uwadze podjęcie Uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał  otwarcia dyskusji,  w której radni nie zgłosili uwag, ponieważ wątpliwości zostały wyjaśnione  na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu

26 listopada  br. Przewodniczący  poprosił swego zastępcę Panią Anetę Wrotyńską   o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Aneta Wrotyńska   przedstawiła   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednomyślnie   podjęła

uchwałę nr  XXXIV/268/2013

w sprawie   uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Poniec na lata 2013-2018

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych do gminnego zasobu nieruchomości na realizację celu publicznego z przeznaczeniem na przebudowę skrzyżowań dróg powiatowych – ul. Bojanowskiej z Rydzyńską, Janiszewską oraz z drogą prowadzącą do miejscowości  Waszkowo i Wydawy.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Inspektora Krystiana  Juśkiewicza  o przedstawienie projektu uchwały   w przedmiotowej sprawie.

Inspektor Krystian Juśkiewicz  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że  wydzielenie gruntów pod drogi publiczne, budowa i utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg stanowi cel publiczny w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr. 102 poz. 651 ze zmianami). Działka przeznaczona do nabycia przylega do drogi powiatowej 4803P Poniec – Janiszewo i 4906 Poniec - Bojanowo. Obecny stan faktyczny nieruchomości będących w posiadaniu Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostwo Powiatowe  stanowiących drogi powiatowe nie pozwala na to aby można było pobudować nowy bezpieczny układ drogowy  zgodnie z koncepcją opracowaną przez Biuro Projektowe Drogownictwa „RONDO”. Dzięki pozyskaniu przedmiotowej nieruchomości do zasobu gminnego, Gmina Poniec będzie miała możliwość przebudowy skrzyżowań zgodnie z opracowaną koncepcją.
Mając powyższe na uwadze podjęcie Uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał  otwarcia dyskusji,  w której radni nie zgłosili uwag, ponieważ wątpliwości zostały wyjaśnione  na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu

26 listopada  br. Przewodniczący  poprosił swego zastępcę Panią Anetę Wrotyńską   o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Panią  Anetę  Wrotyńską  o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Aneta Wrotyńska   przedstawiła   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednomyślnie   podjęła

uchwałę nr  XXXIV/269/2013

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych do gminnego zasobu nieruchomości na realizację celu publicznego z przeznaczeniem na przebudowę skrzyżowań dróg powiatowych – ul. Bojanowskiej z Rydzyńską, Janiszewską oraz z drogą prowadzącą do miejscowości  Waszkowo i Wydawy.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt  8.  Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący  Rady Miejskiej Jerzy Kusz  poinformował, że  do Rady Miejskiej wpłynął projekt budżetu Gminy Poniec na 2014 rok, który został przekazany radnym z materiałami na XXXIV Sesje Rady Miejskiej. Zwrócił się z prośbą  do przewodniczących komisji o zorganizowanie  posiedzeń komisji  i  wypracowanie opinii w temacie  projektu budżetu na 2014 rok. Został ustalony  termin wspólnego posiedzenia  na dzień 17 grudnia i termin budżetowej  sesji  Rady Miejskiej na dzień  19 grudnia 2013 roku.

Pkt 9.  Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz poinformował, że zgodnie z                                paragrafem 38  Statutu Gminy Poniec do biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu  z XXXIII Sesji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w obecności 14 radnych w głosowaniu  przyjęła protokół  z XXXIII  Sesji Rady Miejskiej. 

Pkt 10.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

           Nie było

Pkt 11. Wolne wnioski i zapytania.

Radny Powiatu Kazimierz Musielak poinformował, że Rada Powiatu uchwaliła  Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  na 2014 rok, w którym  na   funkcjonowanie organizacji jest zabezpieczona kwota 293.850 złotych  z przeznaczeniem na :

- wspieranie,  umacnianie i pobudzanie nowych inicjatyw dla dobra społeczności lokalnej

- integrację organizacji pozarządowych.

Wypełnione wnioski funkcjonujących organizacji tj. OSP, KGW itp. można składać w Starostwie Powiatowym w celu wzięcia udziału w konkursie ofert.

Radny Stanisław Machowski zwrócił się z zapytaniem kiedy radni będą mogli zobaczyć 

zaawansowanie prac budynków poszpitalnych  na adaptację Przedszkola  Samorządowego w Poniecu.

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński  obecnie są wykonywane prace  murarskie, dekarskie  stolarzy,  elektryków. W trakcie  realizacji tych prac  występuje nie małe  niebezpieczeństwo

na terenie budowy. Burmistrz zaproponował   radnym  w styczniu  2014 roku zapoznanie się z przebiegiem prac  przy nadaniu nowych funkcji zdekapitalizowanym  budynkom  poszpitalnym poprzez stworzenie  przedszkola samorządowego – inwestycji  realizowanej  z długoterminowej pożyczki na preferencyjnych warunkach w ramach inicjatywy „Jessica”.

Pkt 12.  Zakończenie.

   Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w  XXXIV  Sesji Rady Miejskiej i  o godz. 1730 dokonał zamknięcia obrad Sesji.

Protokółowała                                                                            Przewodniczący  Rady

Radomiła Repak                                                                                Jerzy  Kusz

